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  С О Д Р Ж И Н А

 

Заклучок за објавување на О Д Л У К А за 

недавање на согласност Измена и 

дополнување на Годишен План за вработување 

на Општина Берово за 2024 година; 

 

О Д Л У К А за недавање на согласност 

Измена и дополнување на Годишен План за 

вработување на Општина Берово за 2024 

година; 

 

Заклучок за објавување на Oдлука за измена на 

распоредот на средствата во Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година; 

 

Oдлука за измена на распоредот на средствата 

во Буџетот на Општина Берово за 2024 година; 

 

Заклучок за објавување на О Д Л У К А за 

давање на согласност Статутарна одлука за 

изменување на Статутот на ЈПКР “Услуга” 

Берово; 

 

О Д Л У К А за давање на согласност 

Статутарна одлука за изменување на Статутот 

на ЈПКР “Услуга” Берово; 

 

Заклучок за објавување на Заклучок за 

усвојување на Квартален финансиски извештај 

на ЈПКР “Услуга” Берово за период 01.07.2024 

– 30.09.2024 година на ЈПКР “Услуга” Берово 

бр.01-323/3 од 30.10.2024 година; 

 

Заклучок за усвојување на Квартален 

финансиски извештај на ЈПКР “Услуга” 

Берово за период 01.07.2024 – 30.09.2024 

година на ЈПКР “Услуга” Берово бр.01-323/3 

од 30.10.2024 година; 

 

Заклучок за објавување на Програма за 

активностите на Општина Берово во областа 

на  културата за  2025 година; 

 

Заклучок за објавување на Програма за 

одбележување на значајни настани и 

истакнати личности со спомен обележја во 

Општина Берово за 2025 година; 

 

Програма за одбележување на значајни 

настани и истакнати личности со спомен 

обележја во Општина Берово за 2025 година; 

 

Заклучок за објавување на Програма за 

активностите на Општина Берово во областа 

на социјалната заштита за 2025 година; 

 

Програма за активностите на Општина Берово 

во областа на социјалната заштита за 2025 

година; 

 

Заклучок за објавување на Програма за развој 

на спортот и спортско рекреативните 

активности на Општина Берово за 2025 

година; 

 

Програма за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово 

за 2025 година; 

 

Заклучок за објавување на Програма на 

Општина Берово од областа на образованието 

за 2025 година; 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 

29.11.2024 
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Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година; 

 

Заклучок за објавување на Програма  за 

еднакви можности меѓу жените и мажите на 

Општина Берово  за  2025 година ;   

 

Програма  за еднакви можности меѓу жените и 

мажите на Општина Берово  за  2025 година ;   

 

Заклучок за објавување на Г1 Програма  за   

поддршка на  локалниот  економски развој на 

општина Берово за 2025 година; 

 

Г1 Програма  за   поддршка на  локалниот  

економски развој на општина Берово за 2025 

година; 

 

Заклучок за објавување на   Г2 Програма за 

поттикнување на развојот на туризмот на Општина 

Берово за 2025 година; 

 

Г2 Програма за поттикнување на развојот на 

туризмот на Општина Берово за 2025 година; 

 

Заклучок за објавување на Програма за други 

комунални услуги, контрола и третман на 

бездомни за 2025 и улични кучиња и други 

регистрирани и нерегистрирани кучиња 

година; 

 

Програма за други комунални услуги, 

контрола и третман на бездомни за 2025 и 

улични кучиња и други регистрирани и 

нерегистрирани кучиња година; 

 

Заклучок за објавување на Програма за 

комунални дејности на Општина Берово за 

2025 година; 

Програма за комунални дејности на Општина 

Берово за 2025 година; 

 

Заклучок за објавување на Програма за 

изградба, реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици во Општина Берово 

за 2025 година; 

 

Програма за изградба, реконструкција и 

одржување на локални патишта и улици во 

Општина Берово за 2025 година; 

 

Заклучок за објавување на Програма за 

изградба, реконструкција и одржување на 

јавно осветлување на подрачјето на Општина 

Берово за 2025 година; 

 

Програма за изградба, реконструкција и 

одржување на јавно осветлување на подрачјето 

на Општина Берово за 2025 година; 

 

Заклучок за објавување на Програма за зимско 

одржување на локални улици и патишта во 

Општина Берово со Оперативен план за сезона 

2025 година; 

 

Програма за зимско одржување на локални 

улици и патишта во Општина Берово со 

Оперативен план за сезона 2025 година; 

 

Заклучок за објавување на Програма за 

одржување на јавно зеленило на подрачјето на 

Општина Берово за 2025 година; 

 

Програма за одржување на јавно зеленило на 

подрачјето на Општина Берово за 2025 година; 

 

Заклучок за објавување на Програма за јавна 

чистота на подрачјето на Општина Берово за 

2025 година; 

 

Програма за јавна чистота на подрачјето на 

Општина Берово за 2025 година; 

 

Заклучок за објавување на Програма за 

уредување на градежно земјиште на 

подрачјето на Општина Берово за 2025 година; 

 

Програма за уредување на градежно земјиште 

на подрачјето на Општина Берово за 2025 

година; 

 

Заклучок за објавување на Програма за 

заштита од штетно дејство на водите на 

природни водотеци и речни корита во сливот 

на река Брегалница за 2025 година; 
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Програма за заштита од штетно дејство на 

водите на природни водотеци и речни корита 

во сливот на река Брегалница за 2025 година; 

 

Заклучок за објавување на Програма за 

спроведување на општите мерки за заштита на 

населението од заразни болести во Општина 

Берово за 2025 година; 

 

Програма за спроведување на општите мерки 

за заштита на населението од заразни болести 

во Општина Берово за 2025 година; 

 

Заклучок за објавување на Програма за работа 

во областа на располагањето со градежно 

земјиште во сопственост на Република 

Северна Македонија на подрачјето на општина 

Берово за 2025 година; 

 

Програма за работа во областа на 

располагањето со градежно земјиште во 

сопственост на Република Северна Македонија 

на подрачјето на општина Берово за 2025 

година; 

 

Заклучок за објавување на Програма за 

изработка на урбанистички планови за 2025 

година на подрачјето на општина Берово; 

 

Програма за изработка на урбанистички 

планови за 2025 година на подрачјето на 

општина Берово; 

 

Заклучок за објавување на Одлука за почеток 

на изработка на УП со намена А4.3 викенд 

куќа на КП 7755/2 КО Берово вон град - Дејан 

Каев Штип; 

 

Одлука за почеток на изработка на УП со 

намена А4.3 викенд куќа на КП 7755/2 КО 

Берово вон град - Дејан Каев Штип; 

 

Заклучок за објавување на Одлука за почеток 

на изработка на УП за препарцелација - 

Спојување на две градежни парцели, со 

намена А1 Домување - Јованчо Зашаровски 

Берово;  

 

Одлука за почеток на изработка на УП за 

препарцелација - Спојување на две градежни 

парцели, со намена А1 Домување - Јованчо 

Зашаровски Берово; 

 

Заклучок за објавување на Програма за работа 

за 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван 

Влашки” Берово; 

 

Програма за работа за 2025 година на 

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово; 

 

Заклучок за објавување на Програма за работа 

за 2025 година на ТППЕ Берово; 

 

Програма за работа за 2025 година на ТППЕ 

Берово; 

 

Заклучок за објавување на Измена на 

Програмата за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на општина Берово 

за 2024 година; 

 

Измена на Програмата за развој на спортот и 

спортско рекреативните активности на 

општина Берово за 2024 година; 

 

Заклучок за објавување на Одлука за 

неусвојување на  О Д Л У К А за одобрување 

на обезбедени финансиски средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година за 

вработување на неопределено време во Дом на 

културата “Димитар Беровски” Берово; 

 

Одлука за неусвојување на  О Д Л У К А за 

одобрување на обезбедени финансиски 

средства од Буџетот на Општина Берово за 

2024 година за вработување на неопределено 

време во Дом на културата “Димитар 

Беровски” Берово; 

Заклучок за објавување на Р Е Ш Е Н И Е за 

формирање на Комисија за изготвување на 

Предлог - Програма за работа на Советот  на 

Општина Берово за 2025 година; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за формирање на Комисија за 

изготвување на Предлог - Програма за работа 
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на Советот  на Општина Берово за 2025 

година; 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2024 година 
 
РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2024 година 
 
РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 
Општина Берово за 2024 година 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за недавање на согласност на 

Измена и дополнување на Годишен План за 

вработување 

на Општина Берово за 2024 година 

 

 

Се објавува  О Д Л У К A  за недавање на 

согласност на Измена и дополнување на 

Годишен План за вработување на Општина 

Берово за 2024 година, Бр.09-3935/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 28.11.2024 година. 

 

Бр.08-3980/1                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/2002 и “Сл.весник на РСМ“ бр. 

202/2024), а во врска со член 20-б став 11 од 

Законот за вработените во јавниот сектор 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24), 

Советот на Општина Берово на 53-та седница 

одржана на ден 28.11.2024 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за недавање на согласност на 

Измена и дополнување на Годишен План 

за вработување на Општина Берово 

за 2024 година 

 

Член 1 

Не се дава согласност на Измена и 

дополнување на Годишен План за вработување 

на Општина Берово за 2024 година, со 

архивски број 01-3898/1 и со датум на 

подготовка 26.11.2024 година.  

 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

                                                    

Бр.09-3935/1              Совет на Општина Берово 

28.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Oдлука  

за измена на распоредот на средствата во 

Буџетот  

на Општина Берово за 2024 година 

 

Се објавува Oдлука за измена на распоредот на 

средствата во Буџетот на Општина Берово за 

2024 година, Бр.09-3936/1 што Советот на 

Општина  Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 28.11.2024 година. 

 

Бр.08-3980/2                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 
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******************* 

 

******************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

            

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на 

Статутарната одлука за изменување на 

Статутот на 

ЈПКР “Услуга” Берово 

         

Се објавува О Д Л У К А за давање на 

согласност на Статутарната одлука за 

изменување на Статутот на ЈПКР “Услуга” 

Берово, бр. 09-3937/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

28.11.2024 година. 

Бр.08-3980/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/2002 и “Сл.весник на РСМ“ бр. 

202/2024), а во врска со член 19 од Законот за 

Јавни претпријатија („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 

40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 

и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 

208/24), Советот на Општина Берово на 53-та 

седница, одржана на ден 28.11.2024 година, 

донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на 

Статутарната одлука за изменување на 

Статутот на 

ЈПКР “Услуга” Берово 

 

 

Член 1 

 Се дава согласност на Статутарната 

одлука за изменување на Статутот на ЈПКР 

“Услуга” Берово, донесена од страна на 

Управниот одбор на ЈПКР “Услуга” Берово со 

Бр.02-323/4 од 30.10.2024 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-3937/1              Совет на Општина Берово 

28.11.2024 година                Претседател 
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Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Квартален финансиски извештај за работа на 

ЈПКР„Услуга“ Берово за 

период 01.07.2024 до 30.09.2024 година 

         

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на  

Квартален финансиски извештај за работа на 

ЈПКР„Услуга“ Берово за период 01.07.2024 до 

30.09.2024 година,  Бр.09-3938/1 што Советот 

на Општина Берово го донесе на седницата  

што се одржа на 28.11.2024 година. 

 

Бр.08-3980/4                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

*************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/2002 и „Службен весник 

на РСМ“ бр.202/2024) и член 19 став 2 точка 

31 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/2002, 

18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019, 47/2021 и 

30/23), Советот на Општина Берово на 53-та 

седница одржана на 28.11.2024 година,  

донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален финансиски извештај за работа на 

ЈПКР„Услуга“ Берово за  

период 01.07.2024 до 30.09.2024 година  

   

 

1. Сe усвоjува Квартален финансиски 

извештај за работа на ЈПКР„Услуга“ 

Берово за период 01.07.2024 до 

30.09.2024 година.              

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

Бр.09-3938/1              Совет на Општина Берово 

28.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Програма  
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за  активностите  

на Општина Берово во областа на  културата 

за  2025 година 

Се објавува Програма за активностите на 

Општина Берово во областа на  културата за  

2025 година Број 09-3939/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 22.11.2024 година. 

Бр.08-3980/5                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 
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****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

               

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Програма 

за одбележување на значајни настани и 

истакнати личности со спомен 

обележја во Општина Берово за 2025 година; 

 

Се објавува Програма за одбележување на 

значајни настани и истакнати личности со 

спомен обележја во Општина Берово за 2025 

година; Бр.09-3940/1                                         

што Советот на Општина Берово ја  донесе на 

седницата што се одржа на 28.11.2024 година. 

 

Бр.08-3980/6                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 
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****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 
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13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Програма 

за активностите  

на Општина Берово во областа на социјалната 

заштита за 2025 година 

Се објавува Програма за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната 

заштита за 2025 година, Бр.09-3941/1  што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 28.11.2024 година. 

 

Бр.08-3980/7                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 
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****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Програма 

за развој на спортот и спортско рекреативните 

активности на 

Општина Берово за 2025 година 

 

 

Се објавува Програма за развој на спортот и 

спортско рекреативните активности на 

Општина Берово за 2025 година, Бр. 09-3942/1  

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 28.11.2024 година. 

 

Бр.08-3980/8                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 
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*************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Програма  

на Општина Берово  

од областа на образованието за 2025 година 

 

Се објавува Програма на Општина Берово од 

областа на образованието за 2025 година, Број 

09-3943/1  што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

28.11.2024 година. 

Бр.08-3980/9                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

****************** 
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***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Програма 

за еднакви можности меѓу жените и мажите  

на Општина Берово за 2025 година  

 

Се објавува Програма  за еднакви можности 

меѓу жените и мажите на Општина Берово  за  

2025 година ; Број 09- 3944/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 28.11.2024 година. 

 

Бр.08-3980/10                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 
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****************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Г1 Програма 

за   поддршка на  локалниот  економски развој 

на општина Берово за 2025 година 

 

Се објавува Г1 Програма  за   поддршка на  

локалниот  економски развој на општина 

Берово за 2025 година;, 09-3945/1 што Советот 
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на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 28.11.2024 година. 

Бр.08-3980/11                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

****************** 
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******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Г2 Програма 

за поттикнување на развојот на туризмот  

на Општина Берово за 2025 година; 

 

Се објавува Г2 Програма за поттикнување на 

развојот на туризмот на Општина Берово за 

2025 година, Бр.09-3946/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 28.11.2024 година. 

Бр.08-3980/12               ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 
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******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

  

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Програма 

за други комунални услуги, контрола и 

третман на бездомни и улични 

кучиња и други регистрирани и 

нерегистрирани кучиња за 2025 година 

 

Се објавува Програма за други комунални 

услуги, контрола и третман на бездомни и 



29.11.2024 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 51  стр. 

 
26 

улични кучиња и други регистрирани и 

нерегистрирани кучиња за 2025 година, Бр.09-

3947/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

28.11.2024 година. 

 

Бр.08-3980/13                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 
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******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува:          

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Програма 

за комунални дејности  

на Општина Берово за 2025 година 

 

Се објавува Програма за комунални дејности 

на Општина Берово за 2025 година, Бр.09-

3948/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

28.11.2024 година. 

 

Бр.08-3980/14                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

****************** 
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******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Програма 

за изградба, реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици  

во Општина Берово за 2025 година 

 

Се објавува, Програма за изградба, 

реконструкција и одржување на локални 

патишта и улици во Општина Берово за 2025 

година Бр.09-3949/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

28.11.2024 година. 

Бр.08-3980/15                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

 

***************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Програма 

за изградба, реконструкција и одржување на 

јавно осветлување на подрачјето  

на Општина Берово за 2025 година 

 

Се објавува Програма за изградба, 

реконструкција и одржување на јавно 

осветлување на подрачјето на Општина Берово 

за 2025 година, Бр.3950/1                                                                                            

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 28.11.2024 година. 

 

Бр.08-3980/16                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 и 

член 62 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен Весник на Република Македонија“ 

бр.5/02 и „Службен Весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24), и член 16 

став 1 точка 4, член 19 и член 73 од Статутот 

на Општина  Берово („Службен гласник на 

Општина Берово бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19 и 47/21), а во врска со член 15 од 

Законот за комуналните такси („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 61/04, 

64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 192/15 и 23/16 и  

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 151/21), Советот на Општина 

Берово на 53-та седница одржана на 28.11.2024 

година донесе: 

   

ПРОГРАМА   

                            За изградба, реконструкција и 

одржување на јавното осветлување на 

                                                   подрачјето на 

Општина Берово за 2025 година 

                                                                    

Согласно Одлуката за комунален ред и 

мерките за нејзино спроведување на Општина 

Берово, Советот на општината го уредува и 

организира вршењето на работите поврзани со 

јавното осветлување во општината. 

 

Со Програма се утврдуваат активностите за 

изградба, реконструкција и одржување на 

јавното осветлување за 2025 год. односно се 

утврдува обемот и динамиката на 

одржувањето, финансирањето на истите, како 

и финансирањето на потрошената енергија од 

јавното осветлување во Општината. 

 

Финансирањето, односно покривањето на 

трошоците за јавното осветлување е 

регулирано со Законот за комуналните такси 

(Сл. Весник на РМ бр. 61/04, 64/05, 92/07 ), 

според кој за користење и одржавање на 

јавното осветлување се плаќа комунална такса 

во висина на противвредност од 25 киловат 

час за домаќинства и 50 киловат час за правни 

лица, трговски друштва и занаетчии по цена за 

јавно осветлување за секое броило за мерење 

на електричната енергија.   

 

Наплатата на таксата за користење и 

одржување на јавното осветлување од 

имателите на броило ја врши „ЕД Македонија“  

и ја уплатува на сметка на Буџетот на 

Општина Берово.  

                 

Бројот на имателите на броила во текот на 

годината е променлив од причини што има 

пријавено потрошувачи и потрошувачи кои се 

одјавуваат и не користат електрична енергија . 
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Мрежата за јавно осветлување се напојува од 

40 трафостаници во кои се наоѓаат блокови за 

јавно осветлување. 

 

                Со редовното одржување на јавното 

осветлување е опфатено: 

 

   - Набавка и вградување на нови светлосни 

тела  

      - Замена на прегорени и скршени сијалици  

      - Замена на оштетени светлосни арматури  

      - Замена на заштитни стакла  

      - Замена на сите останати елементи на 

сијаличното место ( пригушници, фасонки и 

др.)   

    - Замена на сите останати елементи на 

трафостаниците (осигурувачи, контактори, 

ормари и др.)               

- Набавка и уградување на надземен и 

подземен кабел и слично за проширување на 

мрежата 

- Набавка и потставување на дрвени, бетонски 

и метални столбови за проширување на 

мрежата  

 

 

               Јавно осветлување: 

 

  За тековната потрошувачка на електрична 

енергија  ..............................................    

7.000.000,00 ден        

                                  

  Изградба и тековно 

одржување/санирање на јавно осветлување : 

 

   За одржување на јавното осветлување 

.....................................................................    

2.600.000,00 ден 

           

Изградба на електрична инсталација за 

осветлување на улица „Маршал Тито “ на влез 

во                                          во Берово во 

должина од 160 м –

............................................................  

1.098.469,55            ден 

 

Изградба на електрична инсталација за 

осветлување на улица ,,11 Октомври,, .........200 

000  ден 

 

 

Изградба на електрична инсталација за 

осветлување на улица ,,Задарска,,............ 300 

000      ден 

 

                                                                        

  ВКУПНО : 11.198.469,00 денари 

 

Приходите ќе бидат обезбедени од наплата на 

комунална такса за улично осветлување. 

 

Во текот на 2025 година во Берово и по 

другите населени места во Општината се 

планира да се продолжи со  набавка и 

вградување на нови светлосни тела за заштеда 

на електрична енергија. 

 

Редовното одржување на јавното осветлување 

се изведува со вршење на редовни контроли 

преку теренски увиди за согледување на 

состојбите, отстранување на утврдените 

дефекти и доведување на јавното осветлување 

во исправна состојба. 

 

Во рамките на одржувањето на јавното 

осветлување ќе се врши и месечно читање на 

потрошената електрична енергија од јавното 

осветлување во сите напојни трафостаници. 

Извршител на сите овие активности ќе биде 

„ЕД Македонија“, додека редовното 

одржување преку замена и проширување ќе го 

вршат стручни лица вработени или 

ангажирани во Општина Берово. 

 

Надзор во редовното одржување на 

инсталациите, проверка на пристигнатите 

фактури за наплата на извршените работи, 

како и динамика на наменското користење на 

средствата ќе врши Оделението за  комунални 

дејности и заштита на животна средина. 

Оваа Програма влегува во сила со денот на 

објавување во „ Службен гласник на Општина 

Берово„. 
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Бр.09-3950/1              Совет на Општина Берово 

28.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Програма 

за зимско одржување на локални улици и 

патишта во Општина Берово со 

Оперативен план за сезона 2025 година 

 

Се објавува Програма за зимско одржување на 

локални улици и патишта во Општина Берово 

со Оперативен план за сезона 2025 година;, 

Бр.09-3951/1 што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 

28.11.2024 година. 

 

Бр.08-3980/17                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

 

************************ 
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******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Програма 

за одржување на јавно зеленило на подрачјето 

на 

Општина Берово за 2025 година 

Се објавува Програма за одржување на јавно 

зеленило на подрачјето на Општина Берово за 

2025 година Бр.09-3952/1;што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 28.11.2024 година. 

Бр.08-3980/18                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 
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******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Програма 

за јавна чистота на подрачјето  

на Општина Берово за 2025 година 

 

Се објавува Програма за јавна чистота на 

подрачјето на Општина Берово за 2025 година 

Бр.09-3953/1;, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

28.11.2024 година. 
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Бр.08-3980/19                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

********************* 

 

 

 

 

 

 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 
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13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Програма 

за уредување на градежно земјиште на 

подрачјето 

на Општина Берово за 2025 година 

 

Се објавува Програма за уредување на 

градежно земјиште на подрачјето на Општина 

Берово за 2025 година; Бр.09-3954/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 28.11.2024 година. 

 

Бр.08-3980/20                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 
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******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Програма 

за заштита од штетно дејство на водите на 

природни водотеци и речни 

корита во сливот на река Брегалница за 2025 

година; 

Се објавува Програма за заштита од штетно 

дејство на водите на природни водотеци и 

речни корита во сливот на река Брегалница за 

2025 година Бр.09-3955/1што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 28.11.2024 година. 

Бр.08-3980/21                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 
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******************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Програма 

за спроведување на општите мерки за заштита 

на населението од заразни 

болести во Општина Берово за 2025 година 

 

Се објавува Програма за спроведување на 

општите мерки за заштита на населението од 

заразни болести во Општина Берово за 2025 

година;;, Бр.09-3956/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 28.11.2024 година. 

 

Бр.08-3980/22                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************** 
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******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Програма 

за работа во областа на располагањето со 

градежно земјиште во сопственост на  

Република Северна Македонија  

на подрачјето на општина Берово за 2025 

година 

Се објавува Програма за работа во областа на 

располагањето со градежно земјиште во 

сопственост на Република Северна Македонија 

на подрачјето на општина Берово за 2025 

година;, Бр. 09-3957/1што Советот на Општина 

Берово ја  донесе на седницата што се одржа 

на 28.11.2024 година. 

 

Бр.08-3980/23                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 
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******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Програма 

за изработка на урбанистички планови за 2025 

година  

на подрачјето на Општина Берово 

Се објавува Програма за изработка на 

урбанистички планови за 2025 година на 

подрачјето на општина Берово;, Бр.09-3958/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 28.11.2024 година. 

 

 

 

Бр.08-3980/24                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************** 

 

 

 



29.11.2024 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 51  стр. 

 
47 

 

 

 

 

 

 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Одлука 

за почеток на изработка на УП со намена А4.3 

викенд куќа на КП 7755/2 КО 

Берово вон град - Дејан Каев Штип 

 

Се објавува Одлука за почеток на изработка на 

УП со намена А4.3 викенд куќа на КП 7755/2 

КО Берово вон град - Дејан Каев Штип, Бр.09-
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3959/1;што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

28.11.2024 година. 

 

Бр.08-3980/25                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************** 

 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 од 

Законот за урбанистичко планирање („Сл. 

Весник на РСМ“ бр. 32/2020) и Програмата за 

изработка на урбанистички планови за 2024 

година на подрачјето на Општина Берово, со 

бр. 09-4519/1 од 24.11.2023 година од Совет на 

Општина Берово, а по поднесеното барање од 

ДЕЈАН КАЕВ од Штип, примено во Општина 

Берово под број 20-3438/1 од 22.10.2024 

година за изработка на Урбанистички Проект 

за препарцелација, за градби со намена А4.3 - 

Викенд куќи, на КП 7755/2, КО Берово вон-

град, надвор од  опфатот на ГУП на Берово, 

Советот на Општина Берово на 53-та седница 

одржана на ден 28.11.2024 година,  донесе:  

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација 

Урбанистички Проект за парцелирано 

градежно земјиште, УП со намена А4.3 викенд 

куќа на КП 7755/2, КО Берово вон град, 

Општина Берово  

     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа 

иницијативата за изработка на Урбанистички 

Проект за парцелирано градежно земјиште, 

УП со намена А4.3 викенд куќа на КП 7755/2, 

КО Берово вон град, Општина Берово, надвор 

од опфатот на ГУП на Берово, за разработка на 

катастарската парцела како градежна и 

дефинирање на површина за  градење, а 

усогласена со предвидената  намена на 

парцелата.  

 

Член 2 

 Се задолжува одделението за 

урбанизам, согласно Законот за урбанистичко 

планирање, да отпочне со постапка за 

изработка на Урбанистички Проект за 

парцелирано градежно земјиште, УП со 

намена А4.3 викенд куќа на КП 7755/2, КО 

Берово вон град, Општина Берово.  

      

            

Член 3 

 Сите трошоците потребни за изработка 

на урбанистичко планската документација ќе 

ги финансира барателот ДЕЈАН КАЕВ од 

Штип, како заинтересирана странка, согласно 

член 40, став 4 од Законот за урбанистичко 

планирање, а по потреба може да склучи 

посебен договор за финансирање, помеѓу 

инвеститорите и Општина Берово. 

 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 

Берово. 

Бр.09-3959/1              Совет на Општина Берово 

28.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 
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А4.3 - Викенд куќи,  на КП 7755/2,  КО Берово 

вон-град 

 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Одлука 

за почеток на изработка на УП за 

препарцелација - Спојување на две градежни 

парцели, со намена А1 Домување - Јованчо 

Зашаровски Берово 

Се објавува Одлука за почеток на изработка на 

УП за препарцелација - Спојување на две 

градежни парцели, со намена А1 Домување - 

Јованчо Зашаровски Берово, Бр.09-3960/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 28.11.2024 година. 

 

Бр.08-3980/26                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 од 

Законот за урбанистичко планирање („Сл. 

Весник на РСМ“ бр. 32/2020) и Програмата за 

изработка на урбанистички планови за 2024 

година на подрачјето на Општина Берово, со 

бр. 09-4519/1 од 24.11.2023 година од Совет на 

Општина Берово, а по поднесеното барање од 

ЈОВАНЧО ЗАШАРВСКИ од Берово, примено 

во Општина Берово под број 20-3680/1 од 

08.11.2024 година за изработка на 

Урбанистички Проект за препарцелација, за 

формирање на една градежна парцела и 

дефинирање на површина за  градење, а 

усогласена со параметрите од ДУП на Берово, 

Советот на Општина Берово на 53-та седница 

одржана на ден 28.11.2024 година,  донесе:  

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација 

Урбанистички Проект за парцелирано 

градежно земјиште, 

за спојување на две грдежни парцели по ДУП 

Берово, со намена А1 -Домување,  

на дел од КП 2586, КП 2587/1, КП 2587/2, КП 

2587/3, дел од КП 2592  

и дел од КП 2524, КО Берово, Општина Берово  

     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа 

иницијативата за изработка на Урбанистички 

Проект за парцелирано градежно земјиште, за 

спојување на две грдежни парцели по ДУП 

Берово, со намена А1 -Домување, на дел од 

КП 2586, КП 2587/1, КП 2587/2, КП 2587/3, 

дел од КП 2592 и дел од КП 2524, КО Берово, 

Општина Берово, согласно ДУП на Берово, за 

формирање на една градежна парцела и 

дефинирање на површина за  градење, а 

усогласена со параметрите од ДУП на Берово. 

 

Член 2 

 Се задолжува одделението за 

урбанизам, согласно Законот за урбанистичко 

планирање, да отпочне со постапка за 

изработка на Урбанистички Проект за 

парцелирано градежно земјиште, за 

формирање на една градежна парцела и 

дефинирање на површина за  градење, а 

усогласена со параметрите од ДУП на Берово 

Општина Берово.    

                

Член 3 
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 Сите трошоците потребни за изработка 

на урбанистичко планската документација ќе 

ги финансира барателот ЈОВАНЧО 

ЗАШАРВСКИ од Берово, како заинтересирана 

странка, согласно член 40, став 4 од Законот за 

урбанистичко планирање, а по потреба може 

да склучи посебен договор за финансирање, 

помеѓу инвеститорите и Општина Берово. 

 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 

Берово. 

Бр.09-3960/1              Совет на Општина Берово 

28.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

 

 
 

А1- Домување,        на дел од КП 2586, КП 

2587/1, КП 2587/2, КП 2587/3,  дел од КП 2592 

и дел од КП 2524, КО Берово, 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Програма 

за работа за 2025 година на ОЈУСЗСЛ “д-р 

Иван Влашки” Берово 

Се објавува Програма за работа за 2025 година 

на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово 

Бр.09-3961/1 што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 

28.11.2024 година. 

 

 

 

Бр.08-3980/27                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02 и („Сл.весник на РСМ“бр.202/24) 

и член 19 став 2 точка 29 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на 

53-та седница одржанa на 28.11.2024 година 

донесе: 

 

 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на Годишната Програма за 

работа на 

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 2025 

година 

 

 

 

1. Се усвојува Годишната Програма за 

работа на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” 

Берово за 2025 година со Бр.0102-341/1 од 

18.11.2024 година. 

 

 

2. Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 
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Бр.09-3961/1              Совет на Општина Берово 

28.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Програма за работа за 2025 година  

на Територијална Противпожарна Единица 

Берово 

Се објавува Програма за работа за 2025 година 

на Територијална Противпожарна Единица 

Берово, Бр.09 - 3962/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 28.11.2024 година. 

 

Бр.08-3980/28                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

****************** 
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******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Измена на 

Програмата за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на 

општина Берово за 2024 година 

 

Се објавува Измена на Програмата за развој на 

спортот и спортско рекреативните активности 

на општина Берово за 2024 година; Бр.09-
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3963/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

28.11.2024 година. 

 

Бр.08-3980/29                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 
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******************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Заклучок  за недонесување на 

О Д Л У К А 

за одобрување на обезбедени финансиски 

средства од Буџетот на Општина Берово 

за 2024 година за вработување на 

неопределено време 

во Дом на културата “Димитар Беровски” 

Берово 

 

Се објавува  О Д Л У К A  за недонесување на 

Одлука за одобрување на обезбедени 

финансиски средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2024 година за вработување на 

неопределено време во Дом на културата 

“Димитар Беровски” Берово, Бр. 09-3964/1                                         

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 28.11.2024 година. 

Бр.08-3980/30                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 15 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Службен Весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002 и „Службен 

Весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/2024), Советот 

на општина Берово на 53-та седница 

одржана на ден 28.11.2024 година 

донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К  

за недонесување на  

О Д Л У К А 

за одобрување на обезбедени финансиски 

средства од Буџетот на Општина Берово за 

2024 година за вработување на неопределено 

време  

во Дом на културата “Димитар Беровски” 

Берово 

 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово не ја 
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донесе О Д Л У К А за одобрување 

на обезбедени финансиски средства 

од Буџетот на Општина Берово за 

2024 година за вработување на 

неопределено време во Дом на 

културата “Димитар Беровски” 

Берово. 

 

Член 2 

Оваа Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во “Службен 

Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-3964/1              Совет на Општина Берово 

28.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува:      

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за формирање на Комисија за изготвување на 

Предлог - Програма за работа на Советот  на 

Општина Берово за 2025 година 

         

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за формирање на 

Комисија за изготвување на Предлог - 

Програма за работа на Советот  на Општина 

Берово за 2025 година Бр.09-3965/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 28.11.2024 година. 

Бр.08-3980/31                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 43 став 1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02 и „Сл.весник на РСМ“ бр.202/24 ), член 

19 став 2 точка 38 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23) и член 128 од Деловникот за 

работа на Советот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.18/07), Советот на Општина Берово на 53-та 

седница одржана на ден 28.11.2024 година 

донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за формирање на Комисија за изготвување на 

 Предлог - Програма за работа на Советот  на 

Општина Берово за 2025 година 

 

 

1. Се формира Комисија за изготвување 

на Предлог - Програма за работа на 

Советот на Општина Берово за 2025 

година во состав: 

 

- Глигорчо Крстовски    - претседател 

- Емилија Страторска     - член 

- Ангела Здравковска     - член 

 

2. Комисијата од точка 1 (еден) на ова 

Решение има задача да изготви 

Предлог-Програма за работа на Советот 

на Општина Берово за 2025 година. 

 

3. Предлог - Програмата за работа на 

Советот на Општина Берово треба да 

биде изготвена за наредната седница на 

Совет на Општина Берово. 

 

4. Комисијата од точка 1 (еден) на ова 

Решение престанува со работа по 

завршување на задачата за која е 

формирана. 
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5. Ова Решение влегува во сила со 

објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-3965/1              Совет на Општина Берово 

28.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 

2024 година,  Бр.08-3837/2  што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 28.11.2024 година. 

 

Бр.08-3980/32                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/2002 и 

“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24) и член 19 став 2 точка 

44 од Статутот на Општина Берово (“Службен 

гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 

18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 47/21 и 

30/23), а во врска со Барањето  финансиски 

средства (спонзорство)со бр.08.3837/1 од 

22.11.2024 година, Советот на Општина 

Берово на 53-та Седница одржана на ден 

28.11.2024 година донесе: 

                                                                

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година 

 

1. На Здружение за унапредување, 

заштита, ловење и користење на дивеч 

,,ДАБЕВЕЦ’’-Берово  ул.,, Маршал Тито’’бб, 

му се доделуваат 6.000,оо денари (шест илјади 

денари), финансиски средства( спонзорство) за 

ловечка вечер. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина Берово за 

2024 година, програма А0, потставка 412110 – 

постојана  резерва (непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања на Општина Берово да 

го спроведе ова Решение на трансакциска 

сметка со бр.xxxxx Депонент на УНИ Банка, 

ЕДБ:xxxx со назнака финансиски средства 

(спонзорство). 

4. Ова Решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Берово”. 

Бр.09-3837/2              Совет на Општина Берово 

28.11.2024 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), 

член 22 став 2 од Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година со 

архивски број 09 – 597/1 од 07.02.2024 годинa, 

Измената на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година 

архивски број 09-2093/1 од 02.07.2024 година 

и Измена на Одлуката за извршување на 
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буџетот на Општина Берово бр.09-2369/1 од 

16.07.2024 година , Записник со архивски број 

08-3730/2 од 15.11.2024 година, согласно член 

4 и член 6 став 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете со архивски број 09 

- 4845/1 од 20.12.2023 година,  

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2024 година 

 

      1. На лицето Бојан Пармачки со адреса на 

живеење ул.„/” бр.ББ,  с.Будинарци, Берово со 

ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на Општина Берово 

за 2024 година се доделува парична помош во 

висина од 7.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година програма 

А0 Совет на Општина, потставка 464 990 

други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Бојан Пармачки на трансакциска сметка 

број xxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Бојан Пармачки достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете 

до Градоначалник на Општина Берово со 

архивски број 08 – 3730/1 од 14.11.2024 

година. Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат критериумите за 

добивање на еднократна помош или парична 

награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со 

архивски број 08 – 3730/2 од 15.11.2024 година 

дека барателот има доставено комплетна 

документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

еднократна парична помош за новородено дете 

и дека истиот ги исполнува  условите за 

исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2024 година. Согласно член 22 став 

2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година со архивски 

број 09 – 597/1 од 07.02.2024 годинa, Измената 

на Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година архивски број 

09-2093/1 од 02.07.2024 година и Измена на 

Одлуката за извршување на буџетот на 

Општина Берово бр.09-2369/1 од 16.07.2024 

година  за секое новородено дете чии родители 

се со место на живеење во Општина Берово, ќе 

се врши исплата на 7.000,оо денари од 

потставка 464 990 – други трансфери, од 

програмата А0 согласно програмата за 

социјална заштита.  

 

Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 

решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото. 

  

Изготвила: Благица Лапевска  

Контролирал:м-р Биљана Марковска 

Бр.08-3730/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

19.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 
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******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), 

член 22 став 2 од Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година со 

архивски број 09 – 597/1 од 07.02.2024 годинa, 

Измената на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година 

архивски број 09-2093/1 од 02.07.2024 година 

и Измена на Одлуката за извршување на 

буџетот на Општина Берово бр.09-2369/1 од 

16.07.2024 година , Записник со архивски број 

08-3688/2 од 15.11.2024 година, согласно член 

4 и член 6 став 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете со архивски број 09 

- 4845/1 од 20.12.2023 година,  

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2024 година 

 

      1. На лицето Илија Литајковски со адреса 

на живеење ул.„Карпош” бр.xx, Берово со 

ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на Општина Берово 

за 2024 година се доделува парична помош во 

висина од 7.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година програма 

А0 Совет на Општина, потставка 464 990 

други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Илија Литајковски на трансакциска сметка 

број xxxxx Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Илија Литајковски достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете 

до Градоначалник на Општина Берово со 

архивски број 08 – 3688/1 од 11.11.2024 

година. Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат критериумите за 

добивање на еднократна помош или парична 

награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со 

архивски број 08 – 3688/2 од 15.11.2024 година 

дека барателот има доставено комплетна 

документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

еднократна парична помош за новородено дете 

и дека истиот ги исполнува  условите за 

исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2024 година. Согласно член 22 став 

2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година со архивски 

број 09 – 597/1 од 07.02.2024 годинa, Измената 

на Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година архивски број 

09-2093/1 од 02.07.2024 година и Измена на 

Одлуката за извршување на буџетот на 

Општина Берово бр.09-2369/1 од 16.07.2024 

година  за секое новородено дете чии родители 

се со место на живеење во Општина Берово, ќе 

се врши исплата на 7.000,оо денари од 

потставка 464 990 – други трансфери, од 

програмата А0 согласно програмата за 

социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 

решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото. 

  

Изготвила: Благица Лапевска  
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Контролирал:м-р Биљана Марковска 

Бр.08-3688/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

19.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 

од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002, 

Службен Весник на РСМ бр.202/2024), член 22 

став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година со 

архивски број 09 – 597/1 од 07.02.2024 годинa, 

Измената на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година 

архивски број 09-2093/1 од 02.07.2024 година 

и Измена на Одлуката за извршување на 

буџетот на Општина Берово бр.09-2369/1 од 

16.07.2024 година , Записник со архивски број 

08-3475/2 од 19.11.2024 година, согласно член 

4 и член 6 став 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 

лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете со архивски број 09 

- 4845/1 од 20.12.2023 година,  

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

 

РЕШЕНИЕ 

за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2024 година 

 

      1. На лицето Љупчо Биљарски со адреса на 

живеење ул.„Страшо Пинџур” бр.xx, Берово со 

ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на Општина Берово 

за 2024 година се доделува парична помош во 

висина од 7.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година програма 

А0 Совет на Општина, потставка 464 990 

други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име 

на Љупчо Биљарски на трансакциска сметка 

број xxxxx Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Лицето Љупчо Биљарски достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете 

до Градоначалник на Општина Берово со 

архивски број 08 – 3475/1 од 25.10.2024 

година. Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат критериумите за 

добивање на еднократна помош или парична 

награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со 

архивски број 08 – 3475/2 од 19.11.2024 година 

дека барателот има доставено комплетна 

документација согласно член 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

еднократна парична помош за новородено дете 

и дека истиот ги исполнува  условите за 

исплата на средства од Буџетот на Општина 

Берово за 2024 година. Согласно член 22 став 

2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година со архивски 

број 09 – 597/1 од 07.02.2024 годинa, Измената 

на Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година архивски број 

09-2093/1 од 02.07.2024 година и Измена на 

Одлуката за извршување на буџетот на 

Општина Берово бр.09-2369/1 од 16.07.2024 

година  за секое новородено дете чии родители 

се со место на живеење во Општина Берово, ќе 

се врши исплата на 7.000,оо денари од 

потставка 464 990 – други трансфери, од 

програмата А0 согласно програмата за 

социјална заштита. 
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Врз основа на претходно наведеното, се 

одлучи како во член 1 од изреката на ова 

решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение може да се 

поднесе приговор до Градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена по приемот 

на истото. 

  

Изготвила: Благица Лапевска  

Контролирал:м-р Биљана Марковска 

Бр.08-3475/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

20.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 
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